
                      

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.398  del 7/4/2017  

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°100 del 4/4/2017-

Oggetto:  supervisione,  gestione  analitica  e  direzione  dell’impianto  di  depurazione
servizio del comune di Palma di Montechiaro  CIG: Z811BDB972.
Liquidazione fattura alla  TER.A Consulting srl periodo gennaio/marzo 2017.

 
  Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno _quattro_ del mese di aprile alle ore ////////// nella
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.
83/2006.
Vista la deliberazione consiliare  n°18 del 1291/2017 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione commissariale n.1 del 8/3/2017. 
Visto  il  decreto  legge  30  dicembre  2016,  n.244  art.5,  comma  11,  con  il  quale  il  termine  per  la
deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali, di cui all'art.151 del D.lgs 267/2000, per
l'esercizio 2017 è differito al 31 marzo 2017;
Visto la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di liquidare al laboratorio TER.A Consulting srl la fattura n.17 del 3/4/2017 dell’importo
di €.1.674,17, relativa al servizio di supervisione, gestione analitica e direzione  dell’impianto
di depurazione del comune di Palma di Montechiaro, svolto nel periodo gennaio/marzo 2017,
con pagamento:
-   in quanto a € 1.372,27 alla ditta TER.A Consulting srl 
-   in quanto a € 301,90 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui
all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.
  Dare  atto  che  la  somma   di  €.1.674,17  trova  copertura  all'intervento  0941.03.7188
imp.n°80166;

Di bonificare le somme sul conto corrente dedicato, così come indicato in fattura.

Il  presente atto viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e dei
riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  ai  sensi  ai  sensi  dell’art.184,  comma  3°,  del
T.u.o.e.l.

                        il Capo Settore U.T.C.
                  f.to          Ing. Concetta Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  

il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con determinazione n.281 del 29/7/2016 il di servizio supervisione, gestione analitica e

direzione dell’impianto di depurazione servizio del comune di Palma di Montechiaro  è stato
affidato alla TER.A. Consulting srl per 4 mesi fino al 31 ottobre 2016, agli stessi patti e
condizioni di cui alla determinazione n.125/2015, per l'importo di €.1.829,72 oltre Iva;

    con determinazione n.348 del 22/9/2016 è stato approvato il preventivo di spesa e il
capitolato d'appalto, per un importo di €.15.082,13 IVA compresa, per procedere a nuovo
affidamento mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario;

con nota prot.32765 del 27/9/2016 il Capo Settore Finanze ha restituito il suddetto
atto nella considerazione che il bilancio di previsione non era stato ancora approvato e il
capitolo  su  cui  è  stato  disposto  l'impegno  di  spesa  non  presentava  la  necessaria
disponibilità; 
Atteso che l'impianto di depurazione versa in una condizione alquanto critica stante che:

con verbale del 2 marzo 2016, il Comando Carabinieri Nucleo Operativo Ecologico di
Palermo, ha operato il sequestro giudiziario penale del suddetto impianto, nonché delle n.4
stazioni  di  sollevamento  e  di  n.2  scarichi  di  acque  reflui  urbani  all'interno  di  impluvi
naturali;

l'impianto è stato affidato in custodia giudiziale al Capo Settore UTC, con l'obbligo di
mettere in atto tutti i provvedimenti necessari al ripristino delle condizioni di efficienza della
depurazione e di rispetto della normativa vigente; 

per  le  sue  peculiarità  e  per  la  situazione  sopra  descritta  necessita  per  il  regolare
funzionamento della presenza  di un responsabile del processo che verifichi che tutte le
attività operative inerenti il processo depurativo siano effettuate correttamente, e che effettui
prelievi  periodici  di  campioni  con  successive  analisi  per  il  controllo  delle  varie  fasi  di
trattamento dei reflui per il rispetto dei parametri analitici dell’affluente, come previsto per
legge,  nonchè  relazioni  mensilmente  sullo  stato  di  funzionamento  dell’impianto  e
sull'operato dell'impresa che lo gestisce; 
Dato atto che:

per quanto sopra, con determinazione n.391 del 4/11/2016 il servizio è stato affidato
alla ditta  TER.A. Consulting srl per mesi cinque, nelle more dell'approvazione del bilancio
che  avrebbe  permesso  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  necessario  a  svolgere  nuova
procedura di gara;

    in  data  3/4/2017  prot.11396  la  ditta  ha  trasmesso  la  fattura  n.17  del  03/04/2017
dell'importo di €.1.674,17 IVA compresa relativa al servizio svolto nel periodo gennaio/marzo
2017;

   la ditta risulta in regola in ordine agli adempimenti contributivi;

PROPONE

Di  liquidare  al  laboratorio  TER.A  Consulting  srl  la  fattura  n.17  del  3/4/2017
dell’importo di €.1.674,17, relativa al servizio di supervisione, gestione analitica e direzione
dell’impianto  di  depurazione  del  comune  di  Palma  di  Montechiaro,  svolto  nel  periodo
gennaio/marzo 2017, a saldo dell'incarico di cui alla determinazione n.381/2016.

Il Resp.le del Servizio
f.to arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	DETERMINA


